

KÚPNA ZMLUVA

podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka a § 3 ods. 2 Zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o VO“), medzi týmito zmluvnými

I. Zmluvné strany

Kupujúci: : **CSS – Chmelinec**
V jeho mene konajúc : Ing. Július Mužila, riaditeľ
Sídlo : Ul. Hoštinská 1620, 020 01 Púchov
IČO : 17066913
DIČ : 2020611219
Telefón, fax : 042/4641062, kl.22
Číslo účtu : 5022626445/0900

(kupujúci nie je platcom DPH)
(ďalej len „kupujúci“)

Predávajúci: : **PENAM SLOVAKIA, a.s.**
Adresa : Štúrova 74/138, 949 35 Nitra
Zastúpený : Ing. Gabrielou Pyteľovou, podpredsedom predstavenstva
Splnomocnený zástupca : Ing. Martinom Lajčákom, členom predstavenstva
IČO : 36 283 576
IC DPH : SK2022141165
Bankové spojenie : Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu : 179562037/0900
Telefón : 0918 609 260 – PaedDr. Harantová, vedúci regionálneho predaja
E-mail : harantovag@penam.sk

(ďalej len „predávajúci“)

Preambula

Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania pre zadávanie podprahovcových zákaziek podľa § 99 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorej víťazom sa stal predávajúci.

Čl. II Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je zabezpečenie dodávok čerstvého **chleba a pečiva** zo sortimentu predávajúceho pre CSS – Chmelinec vrátane dopravy do skladu potravín, a to v zmysle prílohy č. 1 k tejto zmluve.
2. Kupujúci požaduje kvalitu dodávok tovaru v prvej akostnej triede. Predávajúci zodpovedá za kvalitu dodaných výrobkov, ktorá musí byť v súlade s platnými právnymi predpismi.
3. Ak sa v zmluve alebo jej prílohách uvádza predpokladané množstvo toto nie je pre zmluvné strany záväzná. Dodávka sa bude upresňovať priebežnými objednávkami s uvedením množstva a druhu tovaru podľa potreby kupujúceho.
4. Predávajúci zabezpečí dovoz tovaru v rámci svojich nákladov.
5. Kupujúci sa zaväzuje objednaný tovar prevziať v sklade CSS – Chmelinec a za prevzatý tovar uhradiť dohodnutú cenu na základe faktúry.

Čl. III Dodacie podmienky

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar do CSS – Chmelinec, Ul. Hoštinská 1620, 020 01 Púchov , a to na dennej báze vrátane sviatkov v čase do do 6,00 hod. rannej.

2. Predávajúci sa zaväzuje predmet tejto zmluvy dodávať na základe objednávok kupujúceho, predložených najneskôr 24 hodín pred požadovaným termínom dodania.
3. Ak vznikne prekážka brániaca predávajúcemu v dodaní objednaného tovaru, bezodkladne informuje o tom kupujúceho a dohodne s ním ďalší postup.
4. Kupujúci objedná tovar priamo vo svojej prevádzke prostredníctvom:
 - písomnej objednávky alebo,
 - telefonicky na tel. č. 042/44 50 972 - 4 alebo,
 - faxom na tel.č 042/43 21 540.alebo,
 - elektronicky na eltronickú adresu: objednavky@povazska.penam.sk
5. Predávajúci sa zaväzuje dodávať kupujúcemu tovar v množstve , aké kupujúci objednal v jednotlivých objednávkach.
6. Kupujúci je povinný prebrať len také produkty predávajúceho, ktoré si objednal, ktoré nie sú poškodené, skazené alebo inak narušené, a ktoré zodpovedajú dodacím listom čo do kvality, druhu a počtu dodávaných produktov.
7. Tovar sa považuje za dodaný kupujúcemu po jeho fyzickom odovzdaní a prekontrolovaní kupujúcim alebo jeho zástupcom a potvrdením dodacieho listu, príp.daňového dokladu. V dodacom liste, príp. daňovom doklade predávajúci uvedie:
 1. identifikáciu zmluvných strán,
 2. druh a množstvo dodaného tovaru,
 3. cenu dodaného tovaru s DPH, sadzbu DPH,
 4. deň dodania tovaru,
 5. podpis oprávnenej osoby predávajúceho,
 6. príp. ostatné náležitosti stanovené všeobecne záväznými právnymi predpismi.
 Prevzatím tovaru a potvrdením dodacieho listu, príp. daňového dokladu prechádza vlastnícke právo k tovaru na kupujúceho. Týmto okamihom zároveň prechádza na kupujúceho nebezpečenstvo škody na tovare.
8. Kupujúci sa zaväzuje za riadne dodaný tovar zaplatiť predávajúcemu kúpnu cenu v súlade s článkom IV tejto zmluvy.

Čl. IV Cena dodávky

1. Cena za obstarávaný tovar :

cena spolu bez DPH za všetky dodávky	17 155,40,- eur
hodnota DPH*	3 431,08,- eur
cena celkom vrátane DPH¹	20 586,48,- eur

*Pri 20% DPH
2. Zmluvné strany sa dohodli na predajných cenách uvedených v prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
3. Navrhovaná zmluvná cena obsahuje cenu za požadovaný predmet zákazky, vrátane dopravy a vykládky do skladu NsP. DPH sa bude účtovať v zmysle platných právnych predpisov.
4. Cena predmetu obstarávania je pevná.

Čl. V Platobné podmienky

1. Kupujúci nebude poskytovať preddavky a ani finančné zálohy na predávaný tovar.
2. Úhrada sa bude realizovať na základe faktúr vystavených dodávateľom za preukázateľne dodaný tovar. Splatnosť faktúr je minimálne 14 dní. Riešenie akéhokoľvek sporu nedodržaním zmluvných podmienok sa bude riešiť prednostne mimosúdnou cestou na základe písomnej dohody.
3. Vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka.

Čl. VI Záruka za akosť

1. Predávajúci ručí za akosť dodaného tovaru po dobu trvanlivosti tovaru, ibaže kupujúci nedodrží skladovacie podmienky. V prípade, že dôjde k vadám tovaru nesprávnym nakladaním alebo skladovaním tovaru zo strany kupujúceho, predávajúci za tieto vady nezodpovedá. Predávajúci zodpovedá za vady tovaru, ktoré tovar má v okamihu jeho preberania kupujúcim.

¹ Ak uchádzač nie je platcom DPH, uvedie len celkovú kúpnu cenu.

2. Reklamácie kvality tovaru (t.j. reklamácie skrytých väd, resp. kvalitatívne vady) je kupujúci povinný doručiť predávajúcemu najneskôr do dátumu spotreby tovaru. V prípade, že reklamácia akosti tovaru zo strany kupujúceho je oprávnená, predávajúci je povinný vysporiadať reklamáciu do 30 dní. V takom prípade je predávajúci povinný na vlastné náklady zabezpečiť odvoz reklamovaného tovaru, pričom je zároveň povinný vystaviť kupujúcemu dobropis na cenu reklamovaného tovaru. Kupujúci je povinný prehliadnuť tovar ihneď pri jeho dodaní. Reklamácia poškodeného tovaru (t.j. reklamácia zjavných väd napr. poškodenie obalu výrobku) príp. reklamácia v množstve tovaru je možná iba pri preberaní tovaru.

ČI.VII Zrušenie zmluvy

1. Kupujúci má právo odstúpiť od zmluvy v prípade, že predávajúci opakovane nedodrží zmluvné termíny plnenia, taktiež v prípade nedodržania zmluvnej ceny. Kupujúci môže odstúpiť od zmluvy v prípade, že dodávané potraviny nebudú prvej akostnej triedy alebo nebudú spĺňať požiadavky na zdravotnú nezávadnosť, hygienu, požiadavky na zloženie a kvalitu potravín, ako aj technologické postupy používané pri ich výrobe a požiadavky na balenie, označovanie, skladovanie, prepravu, manipuláciu s nimi a ich obchodovanie v súlade s platným Potravinovým kódexom SR a Zákonom o potravinách č. 152/1995 Z.z. v znení neskorších predpisov.

ČI. VIII Záverečné ustanovenia


1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to na obdobie 12 mesiacov od dátumu uzatvorenia zmluvy.
2. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka i keď ide o vzťah subjektov, ktorý spadá pod vzťahy uvedené v ustanovení § 261 Obchodného zákonníka.
3. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, obojstranne odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.
4. Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci 2 a predávajúci jedno vyhotovenie.
5. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu tejto zmluvy medzi objednávateľom a zhotoviteľom a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webstránke kupujúceho.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Nitre, dňa: 1.3.2012

V Púchove, dňa: 01.03.2012

Za Predávajúceho

Za Kupujúceho:


PENAM SLOVAKIA, a.s.
Pekáreň Považská Bystrica
Št. ul. 74/138, 949 31
031 01 576, DIČ: 202...
00214116

CSS - Chmelina
ul. Hoštinská 1620
020 01 PÚCHOV

Ing. Gabriela Fyčarová, podpredseda predstavenstva
Ing. Martin Lajčák, člen predstavenstva

Ing. Július Mužila
riaditeľ

Penam Slovakia, a.s.

Cenová ponuka:

CSS - Chmelinec

No	Položka	Mj.	Jednotka	Cena za jednotku bez DPH	Cena za jednotku vrátane DPH	Cena celkom vrátane DPH
1	Chlieb konzumný 1200g	ks	4500	0,935	1,122	5 049,00
2	Chlieb grahamový 500gkrájaný	ks	750	0,714	0,857	642,75
3	Rožok obyčajný 40g	ks	19000	0,045	0,054	1 026,00
4	Vianočka 350g	ks	1000	0,723	0,868	868,00
5	Lupáčka 80g	ks	1200	0,300	0,36	432,00
6	Sendvič 400g	ks	400	0,48	0,576	230,40
7	Chala 230g	ks	700	0,478	0,574	401,80
8	Moravsky koláč 50g	ks	2800	0,270	0,324	907,20
9	Kakaový rožok 80g	ks	700	0,218	0,262	183,40
10	Žemfa 100g	ks	800	0,161	0,193	154,40
11	Lístková šatôčka	ks	1400	0,314	0,377	527,80
12	Šiška 50g	ks	1500	0,266	0,319	478,50
13	Croasant 60g	ks	1900	0,300	0,36	684,00
14	Rožok celozmnný 80g	ks	1100	0,186	0,223	345,30
15	Sladký rožok	ks	2200	0,189	0,227	499,40
16	Špička 220g	ks	750	0,727	0,872	654,00
17	Osúch zemiakový 50g	ks	2900	0,208	0,250	725,00
18	Jankove buchty 250g	ks	720	0,947	1,136	817,92
19	Dalamanka 100g	ks	4700	0,167	0,200	940,00
20	Pagáč oškvarový 50g	ks	870	0,205	0,246	214,02
21	Rožok racio 100g	ks	2900	0,176	0,211	611,90
22	Slane tyčinky 150g	ks	150	0,359	0,431	64,65
23	Pletenka sladká 125g	ks	1400	0,275	0,330	462,00
24	Pizza rožok	ks	2000	0,259	0,311	622,00
25	Mazanec 400g	ks	200	0,773	0,938	185,60
26	Kukuričná kocka	ks	1900	0,209	0,251	476,90
27	Drozdle	kg	110	1,195	1,434	157,74
28	Zákusok 80g	ks	1050	0,37	0,444	466,20
29	Zákusok dia 40g	ks	230	0,20	0,240	55,20
30	rožok grahamový 50g		20600	0,070	0,084	1 703,4
x	SPOLU		x	x	x	20 586,48

*SOM/NIE SOM PLATCA DPH – nehodiace sa preškrtnite